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EUROOPA EESSÕNA 
Dokumendi (EN 1886:2025) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 156 „Ventilation for buildings“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2025. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2025. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta ühegi sellise patendiõiguse tuvastamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 1886:2007. 

Peamised muudatused võrreldes eelmise väljaandega EN 1886:2007 on järgmised: 

— on lisatud sobiva mudelkasti määratlus õhu töötlemisseadmetele, mis on koostatud ühte kesta, ilma 
sektsioonide vahelise ühenduseta; 

— kesta mehaanilise vastupidavuse jaoks on toodud rõhuklassid koos nõudega deklareerida katsetatud 
rõhuklass. Lisaks on selgitatud katseprotseduure; 

— õigusnõuetega kooskõlla viimiseks on kesta lekke katserõhk vahetatud väärtusteks 400 Pa ja ‒400 Pa. 
Lisaks on uuendatud viiteid asjaomastele filtreid puudutavatele standarditele ja selgitatud 
katseprotseduure; 

— filtri möödavoolu lekke jaoks kaetakse filter sulgemisplaadi abil ja välja on jäetud võimalus kasutada 
filtri katmiseks kilet; 

— kesta soojusliku toimivuse hindamiseks on soojusjuhtivuse klassifikatsioon klassidega T1 kuni T5 
muudetud uuteks klassideks U1 kuni U3 ning lisatud nõue deklareerida kesta materjalid. Lisaks on 
katseprotseduur üksikasjalikum ja selgem; 

— akustilise toimivuse jaoks on tehnilised juhised seoses katse ettevalmistuse ja läbiviimisega 
üksikasjalikumad ja selgemad; 

— lisatud on uus lisa B (normlisa) nõuetega katsearuande sisu kohta; 

— uues lisas E (teatmelisa) on toodud kesta mõõtmismeetod seoses sisemise lekkega; 

— uues lisas F (teatmelisa) on toodud õhu töötlemisseadme projekteerimissoovitused tule- ja mehaanilise 
ohutuse jaoks. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Selles dokumendis esitatakse katsemeetodid, klassifikatsioonid ja nõuded õhu töötlemisseadmetele, 
sealhulgas kesta mehaanilise vastupidavuse, õhulekke, soojusisolatsiooni ja heliisolatsiooniga seotud 
omadused. 

Samuti hõlmab see dokument lisa F, milles on toodud soovitused õhu töötlemisseadmete tule- ja 
mehaanilise ohutuse jaoks. CEN/TC 156 kavatsuse kohaselt viiakse need jaotised hiljem uude standardisse. 

Õhu töötlemisseadmete komponentide toimivus on määratletud standardis EN 13053. 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis on määratletud katsemeetodid, katsenõuded ja klassifikatsioonid mitteeluhoonetes 
kasutatavate õhu töötlemisseadmete jaoks. Lekkekatsete hulka on lisatud ka meetod kohapealseks 
katsetamiseks. 

Katsemeetodid ja -nõuded kehtivad nii mudelkastidele kui ka tegelikele seadmetele, välja arvatud kesta 
soojustoimivuse ja akustilise toimivuse puhul. 

Kesta soojustoimivuse katsemeetod on kohaldatav erinevate kestakonstruktsioonide võrdlemiseks, kuid 
mitte kesta kaudu toimuvate soojuskadude või kondensatsiooni ohu arvutamiseks. 

Kesta akustilise toimivuse katsemeetod on kohaldatav erinevate kestakonstruktsioonide võrdlemiseks, 
kuid mitte täpsete akustiliste andmete esitamiseks konkreetsete seadmete jaoks. 

See dokument ei kohaldu puhurkonvektoritele ja muudele sarnastele toodetele. 

Selles dokumendis määratletud filtri möödavoolu katse ei kohaldu suure efektiivsusega tahkete osakeste 
(HEPA) filtriga paigaldistele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 13053. Ventilation for buildings — Air handling units — Rating and performance for units, components 
and sections 

EN 12792. Ventilation for buildings — Symbols, terminology and graphical symbols 

EN ISO 3743-1. Acoustics — Determination of sound power levels and sound energy levels of noise sources 
using sound pressure — Engineering methods for small movable sources in reverberant fields —  
Part 1: Comparison method for a hard-walled test room (ISO 3743-1) 

EN ISO 3744:2010. Acoustics — Determination of sound power levels of noise sources using sound 
pressure — Engineering methods for an essentially free field over a reflecting plane (ISO 3744:2010) 

EN ISO 9614 (kõik osad). Acoustics — Determination of sound power levels of noise sources using sound 
intensity (ISO 9614 all parts) 

EN ISO 11546-2:2009. Acoustics — Determination of sound insulation performances of enclosures — 
Part 2: Measurements in situ (for acceptance and verification purposes) (ISO 11546-2:1995) 

ISO 12001. Acoustics — Noise emitted by machinery and equipment — Rules for the drafting and 
presentation of a noise test code 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardite EN 12792, EN 13053 ning allpool esitatud termineid ja 
määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 
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